p APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ P CNPJ: 04.315.690/0001-29

2 Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
W Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879

apaecc@hotmail.com
Cergueira César - 3P

Cerqueira César, 09 de junho de 2020

Oficio n° 079/2020

Assunto: Prestacdo de Contas Maio — Recurso PMCC RP SOCIAL

\
A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César vem,

por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de maio/2020, referente ao 3° repasse do recurso

Municipal, bem como copias dos holerites, extratos bancarios, recibos e relatorio das atividades.

Atenciosamente.

I
e
Helena Reging Esteves Pelicer
Presidente

A

Secretaria Mun. de Assisténcia Social, A¢io Comunitaria e Defesa Civil de Cerqueira César — SP
Sra. Daiane Correa Novaga

CERQUEIRA CESAR - SP

RexdR lo/ob /260 26
‘ gl




APAE - ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ e CNPJ: 04.315.690/0001-29

) Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

ot Gl apaecc@hotmail.com
Orgdo Concessor:.........  Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Endereco......................... Rua Solano de Abreu n° 91 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatérios, na qualidade de representante (s) do 6rgéo beneficidario APAE — Associacdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagio
comprovadora da aplicagdo dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,
no valor de R$ RS 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) recebido em 30/05/2020, referente ao 3° repasse
para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

\
Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicagdo parcial do valor recebido.

L DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA VALOR
DOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA

06/05/2020 Recibo Eliana Aparecida Leite Pagamento férias do funcionario | 2.277,24
06/05/2020 Recibo Eliana Regina Laureano Pagamento férias do funcionario | 2.277,24
06/05/2020 Recibo Jane Leite Fernandes Pagamento férias do funciondrio | 2.277,24
06/05/2020 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | Pagamento férias do funciondrio 1.438,22
06/05/2020 Recibo Rita de Cassia Silva Baraldi Pagamento férias do funciondrio | 2.277,24
07/05/2020 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servico | FGTS 935,61
19/05/2020 Guia Instituto Nacional Seguro Social INSS 1.027,40

TOTAL | 12.510,19

TOTAL: RS 12.510,19 (Doze mil quinhentos e dez reais e dezenove cent3gvos).

Declaramos na qualidade de responséveis pela APAE — Associac¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo do

recurso recebido para os fins indicados.

Cerqueira César, 09 de junho de 2020

Responséveis:
1
a5 ikt 1
C_Cf:, > /7—‘/7;/1'7 . L’),/’ .
Irma Takeda = Helena Regina Esteves Pelicer
Tesoureira Presidente




y APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ o CNPJ: 04.315.690/0001-29

7R Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
W Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

Cerqueita César- SP apaecc@hotmail.com

RESUMO

Saldo MEs ANLEIIOL L.isssvibsnstdasesenasenssssnsonins 17.368,33 B
(+) Recebido no més........c.o...... i 15.500,00

(+) Rendimento aplicagdo do més.............. 0,00

(+) Recursos Proprios (devolugdo tarifas

bancarias Abril € Maio 125,50

() Tarifas DANCAMAS. ......errreeesssnssrsrsssesssnas -62,15 R
(©) Despesas do MES......c.cceeeemnrrrremmsnsssssenss 12.510,19 J'
(=) Saldo para o més seguinte 20.421,49 J

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,

que a documentagdo relacionada a fl. 01, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins indicados.

>

Total das despesas comprovadas: RS 12.510,19 (Doze mil quinhentos e dez reais e dezenove centavos).

Cerqueira César, 09 de junho de 2020

P }.,9«7

. Irma Takeda
Tesoureira

b

* Helena Regina!Esteves Pelicer
Presidente




y APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q\ b CNPJ: 04.315.690/0001-29

A Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

apaecc@hotmail.com

Cerqusira César - SP

PARECER DO CONSELHO FISCAL

\
Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagdo apresentada e apds a certificagdo da mesma, sao

pela aprovagio da presente Prestacdo de Contas, referente a0 més de maio de 2020.

Cerqueira César, 09 de junho de 2020

L
Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04

RG: 18.443.604-7

Dirce Aparecida Pavan Fragoso
CPF: 588.479.368-53
RG: 4.595.364-8

Henedina E. Martins Cinto
CPF: 752.081.218-91
RG: 5.545.990-0




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGCAO |
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série i
ELIANA APARECIDA LEITE 79423 085
PERIODOS
De Aquisi¢ao De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
03/02/2020 A 02/02/2021 01/04/2020 A 30/04/2020 = 30 Dias
, ]
BASE PARA CALCULO 1
Faltas ndo justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salario Base: 2.533,10| Outras Vantagens: 0,00 ;
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 2.533,10
PROVENTOS DESCONTGS
Férias: 2.533,10 | Desconto da Previdéncia: 225,60
1/3 das Férias: 0,00 | Desconto do Imposto de Renda: 30,26 |
\ i
Abono de Férias: b 0,00 {
1/3 do Abono de Férias: 0,00
1
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00 !
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.533,10 | TOTAL DOS DESCONTOS: 255,86 i
TCTAL LIQUIDO: 2.277,24

Ciente,
D

ELIANA APARECIDA LEITE

¥ ¥

¢£ Data: 27/03/2020 |

Pelo presente comunicamos-ihe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-d0 concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposig¢ac fica a
importéncia fiquida de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) a ser paga adiantadamente.

Seguindo orientagdes da MP 927 de 22/03/2020, os valores relativos ao adicional de um terco de férias ndo serdo pagos nestas férias, devendo ser
pagos até a data em que ¢ devido o pagamento do 13° salario.

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGCS DOS EXCEPCIONAIS DE
CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

+ Data: 06/05/2020
CERQUEIRA CESAR

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS JACARANDAS,
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) que me é paga _
adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricdo acima, tudo conforme o aviso que
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitacao.

Lz

ELIANA APARECIDA LEITE

i

Valor Comprovado R$ 2. 213 QM
N? do Chegue
Convénio_Pmcc - RO soccts
N- Go Convénio _Qul oo

A




06/05/2020

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G332061720122164034
06/05/2020 17:31:24

06/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 17:31:10
176701767 SEGUNDA VIA 0ee7

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2020
NR. DOCUMENTO 170.203.510.115.133
VALOR TOTAL 2.277,24

* %%k %k ke ok

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ELIANA APARECIDA LEITE

AGENCIA: ©203-8 CONTA: 510.115.133-1
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO F.OA6.DB3.F60.ABC.%2A

Creditos a partir de @4 @5 2012 estao

disciplinados pela Lei 12.763.




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICACAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
ELIANA REGINA LAUREANO 7898 220
PERIODOS
De Aquisicao De Gozo das Férias De Gozo da Licenca Remunerada De Abono ‘
03/02/2020 A 02/02/2021 01/04/2020 A 30/04/2020 = 30 Dias 5
BASE PARA CALCULO
Faltas nao justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salério Base: 2.533,10| Outras Vantagens: 0,00 |
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 2.533,10
PROVENTOS DESCONTOS
Férias: 2.533,10 | Desconto da Previdéncia: 22560
1/3 das Férias: . 0,00 | Desconto do Imposto de Renda: 30,26
\
{ Abono de Férias: 0,00
1/3 do Abono de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
12 Parceia 13° Salario: 0,00 i
:
e 5
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.533,10 | TOTAL DOS DESCONTOS: 255,86
TOTAL LIQUIDO: 2.277,24

Ciente,

A 2

ELIANA REGIRAIKUREANO

> >

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima dgscrito e a sua disposicao fica a
importancia liquida de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) a ser paga adiantadamente.

Seguindo orientagdes da MP 927 de 22/03/2020, os valores relativos ao adicional de um terco de férias ndo serdo pagos nestas férias, devendo ser
pagos aié a data em que é devido o pagamento do 13° salario.
%

Data: 27/03/2020

APAE -ASRSfSCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

Data: 06/05/2020
CERQUEIRA CESAR

el

eral quitagéo.

£ (4‘77@/

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS \!ACARANDAS,
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e qqafro ceptavos) que me € paga

adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descri¢do acima, tudo conforme o aviso que
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plen

ELIANA REGINA LAUREANO

Valor Comprovado R$ 223324

N°® do Cheque

Convénio PincC - A0 s

N¢ do Convénio o4l 2040

Vg




06/05/2¢20

Banco do Brasil

06/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 17:31:1e
176701767 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA ~ 06/05/2020
NR. DOCUMENTO 171.767.510.196.639
VALOR TOTAL 2.277,24

¥*x*%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELIANA REGINA LAUREANO

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 510.196.639-4
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO 1.DEB.998.E63.673.2B@

Creditos a partir de @4 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
| =
‘ NOTIFICACAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
JANE LEITE FERNANDES 00003181 00220
PERIODOS
De Aquisicéo De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
02/05/2019 A 01/05/2020 01/04/2020 A 30/04/2020 = 30 Dias
g BASE PARA CALCULO
|
| Faltas nao justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salario Base: 2.533,10| Outras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 2.533,10
PROVENTOS DESCONTOS
Férias: 2.533,10 | Desconto da Previdéncia: 22560 |
1/3 das Férias: ‘i 0,00 | Desconto do Imposto de Renda: 30,26
Abcne de Férias: 0,00
1/3 do Abono de Férias: 0,00
Adicional do Dobro das Férias: 0,00
1/3 dc Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
1% Parcela 13° Salério: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.533,10 | TOTAL DOS DESCONTOS: 255,86 |
TOTAL LIQUIDO: 2.277,24
L
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acorde com a Lei, ser-lhe-do0 concedidas férias relativas ac periodo acima dgscrito e a sua disposicéo fica a !
! importancia liquida de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) a ser paga adiantadamente. :
Seguindo orientagdes da MP 927 de 22/03/2020, os valores relativos ao adicional de um terco de férias ndo serfio pagos nestas férias, devendo ser
pagos até a data em que é devido o pagamento do 13° salario.
Ciente, Data: 27/03/2020 |
JANE LEITE FERNANDES APAE - ASSOCIACAO Dﬁ PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS ;[ACARANDAS,
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) que me € paga .
adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas € que vou gozar de acordo com a descrigao acima, tudo conforme o avisc que
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para ctareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagao.

Data: 06/05/2020
CERQUEIRA CESAR el JANE LEITE FERNANDES

i s e e

Vaior Comprovado R$ 223324
N° do Cheque

Convénio_Pmec- RO Lociad s
N*do Convénio __ o4l 202




06/05/2020

Banco do Brasil

06/05/20620 - BANCO DO BRASIL - 17:31:1€
176701767 SEGUNDA VIA 0007
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.012.551
VALOR TOTAL 20277,24

**%¥%**  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.551-2
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO 9.785.272.985.DAB.9CD

A

L g




AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICACAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 00027014 00044
PERIODOS
De Aquisicao De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
01/09/2019 A 31/08/2020 01/04/2020 A 30/04/2020 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO
Faitas n3o justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salério Base: 1.563,22 | Outras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 1.563,22
PROVENTOS DESCONTOS }
| Férias: 1.563,22 | Desconto da Previdéncia: 125,00
| 1/3 das Férias: 3 0,00 | Desconto do Imposto de Renda: 0,00 i
i Abono de Férias: g 0,00
¢ 1/3 do Abono de Férias: 0,00
’ Adicional do Dobro das Férias: 0,00
! 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
| Salério Familia: 0,00
: 12 Parcela 13° Salario: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.563,22 | TOTAL DOS DESCONTOS: 125,00
TOTAL LIQUIDO:

1.438,22 |

Ciente,

L

o

Data: 27/03/2020

Pelo presente comunicamos-ine que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposicéo fica a :
importancia liquida de R$ 1.438,22 (um mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos) a ser paga adiantadamente.

Seguindo orientagdes da MP 927 de 22/03/2020, os valores relativos ao adicional de um tergo de férias ndo serdo pagos nestas férias, devendo ser |
pagos até a data em que € devido o pagamento do 13° salario.

ILINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ

APAE - ASSOCIACAO DE F{AIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

Data: 06/05/2020
CERQUEIRA CESAR

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUE
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 1.438,22 (um mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos) que me & paga
adiantadamente por motivo das minhas férias regulares,
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para<lareza e

ora concedidas e que vou gozar

IRA CESAR, estabelecida a RUA DOS JACARANDAS,

de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que
documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ

Vaior Comprovado R$ 31428 2=
N° do Chegue
Convénio Pmcc.- RO seucw

N° do Convénio

oY) K0

A

3




06/05/2920

Banco do Brasil

06/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 17:31:10
176701767 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.1065.173
VALOR TOTAL 1.438,22

¥¥*¥%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 105.173-3
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO 2.694.026.41A.CB1.07D

AN
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTlFICAGAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
RITA DE CASSIA SILVA BARALDI 6630 298
PERIODOS
De Aquisigao De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
03/02/2020 A 02/02/2021 01/04/2020 A 30/04/2020 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO
Faltas n3o justificadas: 0| Média Valores: 0,00
Salario Base: 2.533,10| Outras Vantagens: 0,00
Média Horas: 0,00| TOTAL BASE DE CALCULO: 2.533,10
PROVENTOS DESCONTOS

Férias: 2.533,10 | Desconto da Previdéncia: 225,60
1/3 das Férias: \ 0,00 | Desconto do Imposto de Renda: 30,26
Abono de Férias: i 0,00

1/3 dc Abono de Férias: 0,00

Adicional do Dobro das Férias: 0,00

1/3 do Dobro das Férias: 0,00

Saléario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salério: 0,00

|

TOTAL DOS PROVENTOS: 2.533,10 | TOTAL DOS DESCONTOS: 255,86
TOTAL LIQUIDO: 277,24

i

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima dgscrito e a sua disposicao fica a
importancia liquida de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) a ser paga adiantadamente.

Seguindo orientagbes da MP 927 de 22/03/2020, os valores relativos ao adicional de um terco de férias ndo serdo pagos nestas férias, devendo ser
pagos até a data em que é devido o pagamento do 13° salario.

Ciente, %X Data: 27/03/2020

RITA DE CASSIA SILVA BARALDI APAE - ASSOCiACAr:ybE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CERQUEIRA CESA

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS J'ACARANDAS,
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 2.277,24 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e qqatro ceptavos) que me é paga
adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descngép acima, tudo conforme o avisc que
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagao.

Data: 06/05/2020
CERQUEIRA CESAR ' RITA DE CASSIA SILVA BARALDI

Valor Comprovado R$ 2 233, 2
N® do Cheque
Convénio Pincc- RP S&:,;.g;z( )
N’ do Convénio _ O4) 201




06/05/2020

Banco do Brasil

06/05/20620 - BANCO DO BRASIL - 17:31:10
176701767 SEGUNDA VIA 0009
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA ~ 06/05/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.015.485
VALOR TOTAL 2.277,24

*¥*¥¥*¥* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.485-7
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562

NR.AUTENTICACAO

1.8F5.56B.081.B52.8F0

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

i




' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
J GERADA EM 07/05/2020 - 09:59:51

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPG DE SEAVKD
GFIP - SEFIP  8.40

3 01-RAZAO SOCIAL/NOME : |02-DDD/TELEFONE l
| APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS | (0014)37141377 |
| 03-FPAS | 04-SIMPLES | 05-REMUNERACAO | 06-QTDE TRABALHADORES lD7-ALiQUOTA FGTS |
li 639 ! 1 ‘ 79.754,88 l 35 l 8 %_
i 08-COD RECOLHIMENTO I 09-ID RECOLHIMENTO |10-|NSCRICAO/TIPO (8) l11-COMPETENClA i12-DATA DE VALIDADE ]
|i 115 } 017980-9 ! 04.315.690/0001-29 I 04/2020 { 07/05/2020 !I_
I 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL l 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER l
{ 6.380,39 I 0,00 } 6.380,39 {_
*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2020**
| 858700000634 803901792000 507640050807 431569000012 | AUTENTICAGAO MECANICA

PR s

' - o GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS s amorovads RS X254 &2
GERADA EM 07/05/2020 - 09:59:51 i
; N® do Chegus

Coevdnio SE ESY

TG0 DE DOSANTIA DU TEMPS OF SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40 il
. o Convenic _
‘ 01-RAZAO SOCIAL/NOME g |02-DDD/TELEFONE l
| APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS | (0014)37141377 |
| 03-FPAS | 04-sIMPLES | 05-REMUNERAGAO |06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS |
| 639 [ 1 } ' 79.754,88 } 35 { 8 !_
| 08-COD RECOLHIMENTO iOS-ID RECOLHIMENTO l10-INSCR|CAO/'HPO (8) |11—COMPETENCIA l12~DATA DE VALIDADE |
5| 115 l 017980-9 || 04.315.690/0001-29 % 04/2020 l 07/05/2020 }_
| 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL l 14-ENCARGOS l 15-TOTAL A RECOLHER ]
% 6.380,39 { 0,00 % 6.380,39{

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2020**

858700000634 803901792000 507640050807 431569000012 AUTENTICAGAO MECANICA m
; PARc AL &V
Va!or uemﬁfevadf RELg3.60 s B4 0 3

fA356) Valor Comprovade RS 3.2 0%
Ne do Chaque

Convamo Aot see Eagial

WO Go Convénio _Gul 2020

Canwémo_?mucw QP Secion
NP do Convanio ol <0 20

- RP Lo




,2020

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G335071648143070022
07/05/2020 16:59:48

07/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:59:35
176701767 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 07/05/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 935,61

¥*¥%*¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO B.467.61C.DCC.F56.E2F
\
\

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=4936b4501 a16879e16eac72dd3f78ff0#
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,2020

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G335071648143070017
07/05/2020 16:59:06

07/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:58:58
176701767 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 07/05/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 485,69

¥*%*¥%x*¥ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.013.592

NR.AUTENTICACAO 2.22C.9D1.C83.28E.63B
NN

Transacao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=4936b4501 a16879e16eac72dd3f78ff0#

/X

11




Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

G335071648143070027
07/05/2020 17:00:30

07/05/2020 - BANCO DO
176701767 SEGUNDA V
COMPROVANTE DE TRA

DE CONTA CORRENTE P/

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC
AGENCIA: 1767-1 CON

BRASIL - 17:00:15
IA 0005
NSFERENCIA

CONTA CORRENTE

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

*¥*¥¥**  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC
AGENCIA: 1767-1 CON
NR. DOCUMENTO

EDUCA
TA: 400.260-1
07/05/2020
551.767.000.400.342
1.337,92
PROP
TA: 400.342-X

551.767.000.400.260

NR.AUTENTICACAO F

.8B4.533.F16.EC3.524
Yy

Transacgéao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.b

b?tokenSessao=4936b4501a16879e16eac72dd3f7 8ffo#

/X

b

11



42020 Banco do Brasil

G335071648143070032
07/05/2020 17:01:16

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

07/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 17:01:04
176701767 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 07/05/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 3.621,17

**%k%k%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO 3.BF6.963.00B.011.940
bl

Transagao efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA.

httos://aaoi.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=4936b4501 a16879e16eac72dd3f78ff0#




2/2020 Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

G335081138504887013
08/05/2020 11:43:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/05/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.43.42
1767101767 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85870000063-4 80390179200-0
507640050806-7 43156900001-2

Data do pagamento 07/05/2020
CNPJ/CEI/CPF 04315690/0001-29
COMPETENCIA 04/2020
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/65/%620
VALOR DEPOSITO 6.380,39
Valor Total 6.380,39

DOCUMENTO: 050701
AUTENTICACAO SISBB: 3.7F9.411.18B.EE9.A86

Transacgao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

hitna-//aani hb com br/aabi/homeV2.bb?tokenSessao=8909d6c0c47595¢1 3756716f94a1f508#

1




MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4-COMPETENCIA

04/2020

5-IDENTIFICADOR

04.315.690/0001-29

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

g 1.027,40
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION/ e g
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE e
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 8
2-VENCIMENTO W
(Uso exclusivo do INSS) 20/05/2020 sl
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
i : TSR 10-ATM/MULTA E JUROS
ao estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior
devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subse-
; e : ) 11-TOTAL 1.027,40
quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixadoy \
ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL 12-AUTENTICAGAO BANCARIA
85800000010-0 27400270230-0 50431569000-8 01292020047-1
Corte aqui.
/ 2 ! 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS v
4-COMPETENCIA 04/2020

GUIA DA PREVIDENCIA'SOCIAL - GPS

5-IDENTIFICADOR

04.315.690/0001-29

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION! PRl R
DOS JACARANDAS, 284
CHACARA MOURA LEITE e
18764202 CERQUEIRA CESAR - SP
1437141377 e
S 20/05/2020 oy i e
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de recsita de valor inferior
ao estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior ik e
deveré ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos ‘meses subse-
11-TOTAL 1.027,40

quentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL |

12-AUTENTICAGAO BANCARIA

85800000010-0 27400270230-0 504315690(50—8 01292020047-1

-



.i2020

Banco do Brasil

G332191017286741022
Emissdo de comprovantes - 30 nivel TEmBENR0 Ynea
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/05/2020 -  AUTOATENDIMENTO - 10.29.23
1767101767 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2020
IDENTIFICADOR 4315690000129
DATA DO PAGAMENTO 19/05/2020
VALOR DO INSS 1.027,40
VALOR OUTRAS ENTIDADES e\, 00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.027,40

DOCUMENTO: 051901
AUTENTICACAO SISBB: 4.09B.05E.ABD.884.B4A

4 3% e ok ke ok ok ok VIA EMPREGADOR 3 o ok ok ek ok ok

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/05/2020 - AUTOATENDIMENTO - 10.29.23
1767101767 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS.

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 04/2020
IDENTIFICADOR 4315690000129
DATA DO PAGAMENTO 19/05/2020
VALOR DO INSS 1.027,40
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.027,40

DOCUMENTO: ©51901
AUTENTICACAO SISBB: 4.09B.05E.ABD.884.B4A

*xkkEEER YTA CONTRIBUINTE EE L L L]

Transacao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

cb9 11
https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb’?tokenSessao=da778ee69484ba0926040b9d98860a19#




01/06/2020
R e

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G336010951299840037
01/06/2020 10:13:01

Agéncia 1767-1
Conta corrente  16562-X ASSOCIACAO P A E C CESAR
Paritiode .| osvango
Langamentos
balaln)ntt::ete et ov?rrti.ento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
23/04/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 17.368,33 C
05/05/2020 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 861.260.700.086.987 5495D- 17.313,38C
Cobranga referente 05/05/2020
06/05/2020 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a 550.203.510.115.133 2.277,24 D~
06/05 q2(23 510115133-1 ELIANA APARECI
06/05/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.012.551 2.277,24D_-
06/05 1767 12551-2 JANE LEITE FER
06/05/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.015.485 2277,24D ~
06/05 1767 15485-7 RITA CASSIA S|
06/05/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.105.173 1.438,22D_-
06/05 1767 105173-3 LINDALVA A SAN
06/05/2020 1767 99015 120 Transferido para Poupan?a 551.767.510.196.639 2.277,24 D~
06/05 1767 5101966394 ELIANA REGINA
06/05/2020 0000 13113 170 TRANSF.RECURSOE | 831.271.200.021.495 1,20D.
Cobranga referente 06/05/2020
06/05/2020 0000 13113 170 TRANSF.RECURSOE | 831.271.200.021.496 1,20 D-
Cobranga referente 06/05/2020 i -
06/05/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.271.200.088.124 1,20 D,
* +Cobranga referente 06/05/2020
06/05/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.271.200.088.125 1,20 Dr
Cobranga referente 06/05/2020
06/05/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.271.200.088.126 1,20D 6.760,20 C
Cobranga referente 06/05/2020
07/05/2020 1767 99015 470 Transfer?ncia enviada 551.767.000.400.342 935,610  fars
07/05 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
07/05/2020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.281.200.162.432 1,20D.  5.82339C
Cobranga referente 07/05/2020
13/05/2020 0000 14175 976 TED-Cr2dito em Conta 8.371.307  15.500,00C  21.32339C
104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL
19/05/2020 0000 13105 196 INSS Arrecada??o 51.901 1027400~ 20.295.89C
GPS- Ident.: 4315690000129 - 04/2020 o
31/05/2020 0000 00000 B99SALDO 20.295.88 &

Transacgao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d144de11620c2c5481bbc533c0c1 83e6#

171




_ 2020 Banco do Brasil

g G336010951299840038
, Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/06/2020 10:13:14
Cliente

Agéncia 1767-1

Conta = “16562-X ASSOCIACAO P AE C CESAR

Més/ano referéncia MAIO/2020

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d144de11620c2c5481 bbc533c0c183e6#

=

1/



02/06/2020 Banco do Brasil

: mi Consultas - Extrato de conta corrente

e

Cliente - Conta atual

(G338021134473841029
02/06/2020 11:49:05

Agéncia 17671 £
Conta corrente  16562-X ASSOCIACAQO P A E C CESAR
Periodo do Més atual
extrato
Lancamentos
L s Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo

balancete movimento 9" 9

19/05/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 20.295,99 C
02/06/2020 1767 01767 870 Transfer?ncia recebida 551.767.000.400.342 125,50 C

02/06 1767 400342-X ASSOCIACAQ APA
02/06/2020 0000 00000 999SALDO 20.421,49C
Saldo 2042148 C
Juros i 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/07/2020
Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.
1.
1171

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=986bd3995d1 b31ab4b6d9a5359c11bbb#




CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Q ? APAE - ASSOCIAGCAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
i

(L]

Cergueirs César - P

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Prof®.
Hilda Cunha, n ° 58, nesta cidade a quantia supra de R$ 15.500,00 (Quinze mil e
quinhentos reais) em 30/05/2020, referente a subvengao de recursos financeiros
destinados a manutengdo desta entidade, conforme CONVENIO 04/2020
PMCC RP Social, referente ao 3° repasse/2020.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
teor.

Cerqueira César, 30 de maio de 2020.

|

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente




A ¥ APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q CNPJ: 04.315.690/0001-29
a o . .

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

Pl b apaecc@hotmail.com

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: MAIO/2020

Na qualidade de Presidente da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César — APAE, venho através deste encaminhar o relatorio das atividades
desenvolvidas no més de Maio/2020.

A Entidade retornou as atividades parcialmente com seus atendimentos conforme
orientagdes da Federagdo das Aples, Secretarias e Prefeituras Municipais ao qual € conveniada.

Informamos também que ao atendimentos técnicos retornaram no dia 06/05/2020 com
atendimentos presenciais dos alunos pervasivos com grau de dificuldades e que sdo essenciais,
todos com autorizagdes de seus familiares € os familiares que optaram por atendimentos on-
line vem sendo atendidos pela Equipe Técnica e todos os relatdrios estdo anexados em seus
prontuarios.

No setor de Educagdo conforme orienta¢des da Secretaria de Educag¢do do Estado as
aulas estdo sendo realizadas online e todos os registros encaminhados e anexados em seus
prontuarios. )

Para a realizag®o dos atendimentos presenciais a Apae disponibilizou todos
equipamentos de EPI conforme orientagdes, sendo, mascaras, alcool gel, protetor facial,
aventais, luvas, papel toalha, bem como realizagdo da higienizacdo das salas apds cada
atendimento.

Segue abaixo as demais atividades desenvolvidas pela Entidade:

» Para o retorno dos atendimentos foi realizado a limpeza geral do prédio pelas
funcionarias do setor de limpeza;

* Na data de 08/05/2020 foi realizada a Campanha de arrecadacdo de alimentos em
parceria com a Faculdade.Unicesumar, para suprir as necessidades das familias mais carentes;

» Realizada entrega de receitas médicas encaminhadas pelo médico voluntério Dr. José
Basilio Beltrame nas residéncias dos alunos;

» Aulas online corﬁ a rede Estadual de Educagdo e Fundeb;

* Realizagdo de ligagdes constantes aos usuarios do Centro de Convivéncia feitos pelas
professoras;

« O setor da satde esta atendendo tele trabalho e os casos pervasivos estdo sendo

presenciais;




CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Q P APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
i

Cergueira César - P

* Realizada entrega de cestas basicas e roupas as familias mais carentes/necessitadas dos
municipioé de Aguas de Santa Bérbara, Cerqueira César e laras;

* Realizagdo de vendas de paes caseiros feitos na Entidade par suprir as necessidades da
Instituigao;

* Reunides online com a Federagdo das Apaes e Secretaria da Educacéo do Estado;

+ Continuamos com os recebimentos de Apae Card;

» Confec¢do de aventais para os atendimentos presenciais realizados pelo Grupo de
Voluntarias e funcionarios;

« Esta sendo realizado em tele trabalho pela Assistente Social Ilana Rodrigues Ribeiro,
Projeto do Banco Itat para aquisigdo de 01 (um) 6nibus adaptado com 22 (vinte e dois) lugares
para passageiros e 06 (seis) lugares para cadeirantes;

* Realizacdo de campanha na internet de doagdes de farinha de trigo e 6leo para a
confecgdo dos paes;

* Parceria com o Senar para a confecg@o de mascaras a serem doadas para Apae, Santa
Casa de Misericordia e Lar Sdo Vicente de Paulo;

* Entrega de ovos de pascoa doados pela Empresa Cacau Show e bombons doados pela
OAB nas residéncias dos alunos e também retiradas na Entidade;

* Cuidados com a’pequena horta que temos na Entidade e doagdes de verduras a serem
entregues as familias mais carentes;

 Aplica¢do de vacinas nos alunos e funcionarios, realizada pela enfermeira da
instituicdo Talita Aparecida Felipe de Oliveira;

* Os funcionarios do grupo de risco estdo realizando o teletrabalho com a digitaliza¢do
dos cupons fiscais;

* Vendas de latinhas doadas para a instituigao;

+ Realizacdo de A.T.P.C. (Atividade de Trabalho Pedagdgico Coletivo) online
ministrado pela Coordenafiora Pedagodgica Aline Camacho;

« Realizagdo e busca de novos contribuintes para a Entidade pela Presidente Helena
Regina Esteves Pelicer, Vice Presidente Marcos Vinicius Mazza e Tesoureira Irma Takeda;

« Retorno dos atendimentos no Centrinho projeto extensdo da Apae.

A




v y APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29

K Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
' Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
e B g apaecc@hotmail.com




" y APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cemuewa Cégar - SP

BISTENCIA
O SOal,

J,MKK . 1) - .
Aldzﬁ'mra parecida Faria Silvestre Helena Regina/Esteves Pelicer

Diretora Presidente



